РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
село Кочетовка

21 марта 2018 года                                                        № 12

Об утверждении плана основных

мероприятий, направленных на

укрепление межнационального и

межконфессионального согласия,

профилактику межнациональных

конфликтов на территории

Кочетовского   сельского    поселения

на 2018 год

Руководствуясь Концепцией государственной миграционной политики

Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Президентом

Российской Федерации 13 июня 2012 года, Стратегией государственной

национальной политики, утвержденной Указом Президента Российской

Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666, Федеральным законом от 06

октября 2003 года № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кочетовского сельского

поселения, в целях  обеспечения укрепления межнациональных отношений,

поддержания стабильной общественно-политической обстановки и

профилактики экстремизма на территории Кочетовского сельского поселения

администрация Кочетовского сельского поселения постановляет:

1.Утвердить План основных мероприятий, направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, профилактику

межнациональных конфликтов на территории Кочетовского сельского

поселения на 2018 год (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

муниципального района «Ивнянский район» в разделе «Кочетовское сельское

поселение» в сети Интернет.

2

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Кочетовского сельского поселения                               Л.В.Ермолова

3

Приложение №1

к постановлению администрации

Кочетовского сельского поселения

от 21 марта 2018 года № 12

План

основных мероприятий, направленных на укрепление межнационального

и межконфессионального согласия, профилактику межнациональных

конфликтов на территории Кочетовского сельского поселения

№ п/п План мероприятий Исполнители
Срок

исполнения

1.

Участие в заседаниях при

главе администрации

сельского поселения  по

вопросам межнациональных

отношений

Глава

администрации,

заместитель главы

По мере

необходимости

2.

Мониторинг обращений

граждан о фактах нарушения

принципа равноправия

граждан независимо от расы,

национальности, языка,

отношения к религии,

убеждений, принадлежности

к общественным

объединениям, а также

других обстоятельств при

приеме на работу, при

замещении должностей

муниципальной службы, при

формировании кадрового

резерва

Заместитель главы

администрации
Постоянно

3.

Содействие проведению

мероприятий, приуроченных

к памятным датам в истории

народов России

Директор

Кочетовского

ЦКР

В течение года

по плану

культурных

мероприятий

4.

Проведение праздников и

других мероприятий,

направленных на укрепление

единства, обеспечение

межнационального мира и

согласия

Директор

Кочетовского

ЦКР

В течение года

по плану

культурных

мероприятий

5. Реализация мероприятий, Директор Выставки по

направленных на

распространение знаний об

истории и культуре

коренного населения

сельского поселения

Кочетовского

ЦКР,  заведующая

сельской

библиотеки

планам

сельских

библиотек в

течение года

6.
Проведение дня

толерантности

Директор

Кочетовского

ЦКР, заведующая

сельской

библиотеки

По плану

мероприятий

7.

Проведение мероприятий,

направленных на

гражданско-патриотическое

воспитание детей и

молодежи

Директор

сельского ЦКР,

заведующая

сельской

библиотеки

В течение года

8.

Организация и проведение

информационных встреч

(сходов граждан)

участкового

уполномоченного ОМВД

России по Ивнянскому

району с населением

сельского поселения

УУП ОМВД

России по

Ивнянскому

району

(по согласованию)

В течение года

9.

Информационное

сопровождение

мероприятий, направленных

на укрепление

общегражданской

идентичности и

межнациональной

толерантности

Заместитель главы

администрации

В течение года

(приобретение

брошюр,

плакатов)

___________________________________